
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Από το Πρακτικό της με αριθμό 7/2017
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ           Τακτικής Συνεδρίασης του 

        Δημοτικού Συμβουλίου
    ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 159/2017

Γραφείο: Δημοτικού Συμβουλίου    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Λήψη απόφασης για  τον ορισμό μελών των Επιτροπών του άρθρου 12 του
Κανονισμού  Λειτουργίας  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  (άρθρο  70  του  Ν.
3852/2010)  

Στον  Άγιο  Δημήτριο  και  στο Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα , στις  10 του  μήνα   Απριλίου
του  έτους  2017, ημέρα  Μεγάλη Δευτέρα  και  ώρα 15.30 συνήλθε  σε Τακτική Συνεδρίαση
το Δημοτικό  Συμβούλιο  Αγίου  Δημητρίου,  ύστερα  από  την  με  αριθμό πρωτοκόλλου
13905/27/6-4-17 έγγραφη  πρόσκληση   του Προέδρου  αυτού.  Η πρόσκληση  επιδόθηκε
νόμιμα σε  κάθε  ένα  Δημοτικό Σύμβουλο  σύμφωνα  με  τις-διατάξεις του άρθρου 67 του  Ν.
3852/7-6-2010   (ΦΕΚ Α' 87)  με  τίτλο : «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα
του Δήμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6  παρ. 3 του  Ν. 4071/2012.

Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  απαρτία , δεδομένου  ότι  σε  σύνολο 41  μελών  παρέστησαν στη
συνεδρίαση  35   μέλη: 

                                          ΠΑΡΟΝΤΑ                         ΑΠΟΝΤΑ  
1 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Α. 19 ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Α. 1 ΜΑΘΑΣ Ι.

2 ΑΛΕΞΙΟΥ Β. 20 ΣΥΡΡΑΚΟΣ Ν. 2 ΝΟΜΙΚΟΣ Ε.

3 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Α. 21 ΤΖΑΜΠΑΖΟΓΛΟΥ-ΚΟΝΤΟΠΟΔΗ A.3 ΜΑΛΑΘΟΥΝΗΣ Ε.

4 ΒΡΕΤΟΥ-ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ Α. 22 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Ε. 4 ΠΑΠΑΔΑΚΑΚΗΣ Ε.

5 ΓΑΒΑΛΑΣ Α. 23 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΗΣ Κ. 5 ΔΟΥΡΟΥ ΑΝ.

6 ΔΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Ν. 24 ΠΡΕΚΕΤΕΣ Χ 6 ΒΑΜΒΑΚΟΥΣΗΣ Σ.

7 ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΗΣ Σ. 25 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ Μ.

8 ΕΙΡΗΝΑΚΗΣ Π. 26 ΖΕΡΒΑΣ Γ.

9 ΘΑΝΟΥ Μ. 27 ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ Γ.

10 ΚΑΝΤΖΕΛΗ Ε 28 ΒΡΕΤΤΟΣ Ν.

11 ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ Χ. 29 ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΣ Θ.

12 ΚΟΥΤΣΑΝΔΡΕΑΣ Β. 30 ΣΚΟΡΔΑΚΗΣ Γ.

13 ΚΩΤΣΙΔΗΣ Κ. 31 ΚΟΥΤΣΟΒΑΣΙΛΗΣ Β.

14 ΜΠΑΝΤΟΥΝΑΣ Π. 32 ΑΝΤΙΜΙΣΑΡΗ Α.

15 ΜΠΑΖΙΩΝΗΣ Χ. 33 ΒΑΣΙΟΣ Α.

16 ΜΠΕΛΛΟΣ Χ 34 ΔΗΜΟΥ Π.

17 ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ Δ 35 ΓΙΑΝΝΕΖΟΣ Α.

18 ΠΟΛΥΚΑΝΔΡΙΤΗΣ Α.

         Χρέη  πρακτικογράφου εκτελεί  η  μόνιμη  υπάλληλος  του  Δήμου κα   Μαγγιώρου
Αικατερίνη.
         Στη συνεδρίαση παρίσταται  η Δήμαρχος κα Ανδρούτσου Μαρία, η οποία κλήθηκε νόμιμα
με την πιο πάνω πρόσκληση του Προέδρου .

1



   Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  εισηγούμενη το  4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης
σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος   το άρθρο 12 του Κανονισμού
Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου  (άρθρο 70 του Ν. 3852/2010) και ζήτησε από το Σώμα
τον ορισμό των μελών των Επιτροπών που αναφέρονται σε αυτό.
        Στη συνέχεια η Πρόεδρος έδωσε το λόγο στους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους  οι οποίοι
τοποθετήθηκαν σχετικά με το θέμα. Οι απόψεις αυτών και οι όποιες τυχόν   αντιρρήσεις των,
κατεγράφησαν αναλυτικά στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.
         Ακολούθως  η Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του την ανωτέρω εισήγηση της Προέδρου, τις
προτάσεις των δημοτικών παρατάξεων,   μετά από συζήτηση έτσι όπως αυτή καταγράφεται στα
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συγκροτεί τις επιτροπές  του άρθρο 12 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου 
(άρθρο 70 του Ν. 3852/2010)  και ορίζει τα μέλη και τους προέδρους αυτών,  ως κάτωθι:
Α) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ
1. MAΘΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - Πρόεδρος
2. ΑΛΕΞΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ
3. ΜΠΕΛΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
4. ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
5. ΠΕΞΑΡΑ ΕΥΘΥΜΙΑ
6. ΧΑΧΑΜΗ ΘΕΟΔΩΡΑ
7. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
8. ΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
9. ΚΟΛΟΚΟΝΤΕ ΜΑΡΙΑ
10. ΖΗΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ
11. ΣΠΑΛΙΑΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
12. ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
13. ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΗ ΜΑΓΔΑ

Β) ΕΠΙΤΡΟΠΉ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
1. ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ - Πρόεδρος
2. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
3. ΣΤΑΘΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
4. ΣΙΔΕΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
5. ΜΟΙΡΑΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ
6. ΑΓΑΠΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
7. ΜΠΑΖΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
8. ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
9. ΝΤΕΝΕΖΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
10. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
11. ΒΛΑΧΟΣ ΣΠΥΡΟΣ
12. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΝΤΙΑΝΑ
13. ΝΤΟΒΑΣ ΘΑΝΑΣΗΣ

Γ) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΟΥ
1. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - Πρόεδρος
2. ΠΟΛΥΚΑΝΔΡΙΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
3. ΜΑΘΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
4. ΜΠΕΛΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
5. ΠΙΤΣΙΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

2



6. ΤΖΑΜΠΑΖΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
7. ΚΑΡΑΚΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ
8. ΦΩΤΕΙΝΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ
9. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΜΑΚΗΣ
10. ΚΟΚΑΛΙΑΡΗΣ ΝΙΚΟΣ
11. ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
12. ΛΟΓΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
13. ΛΑΖΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ

Δ)  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  (ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ  –  ΠΡΑΣΙΝΟ  –
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ)
1. ΠΟΛΥΚΑΝΔΡΙΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ - Πρόεδρος
2. ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
3. ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
4. ΕΙΡΗΝΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ
5. ΝΙΑΡΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
6. ΤΡΙΜΗ ΜΑΡΙΑ
7. ΦΩΤΕΙΝΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
8. ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
9. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
10. ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
11. ΧΑΜΠΕΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
12. ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
13. ΛΥΚΟΥΡΗΣ ΤΑΚΗΣ

Ε) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
1. ΚΩΤΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - Πρόεδρος
2. ΜΠΑΝΤΟΥΝΑΣ ΠΑΝΟΣ
3. ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ
4. ΜΑΘΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
5. ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ
6. ΛΑΡΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
7. ΜΠΕΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
8. ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
9. ΚΑΣΣΑΡΑΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ
10.  ΚΑΣΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
11. ΣΥΡΙΓΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
12. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
13. ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ

ΣΤ) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΙΣΟΤΗΤΑΣ
1. ΚΑΝΤΖΕΛΗ ΕΛΕΝΗ - Πρόεδρος
2. ΤΖΑΜΠΑΖΟΓΛΟΥ ΑΡΕΤΗ
3. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ
4. ΒΑΣΙΛΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
5. ΚΑΜΜΑ ΜΑΡΙΑ
6. ΜΟΥΤΗ ΣΟΦΙΑ
7. ΣΤΑΘΑΚΗ ΧΑΡΟΥΛΑ
8. ΠΑΠΑΗΛΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
9. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΔΩΡΑ
10. ΓΚΟΜΟΖΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
11. ΓΩΓΟΛΟΥ ΕΛΕΝΗ

3



12. ΠΕΤΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
13. ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ

Ζ) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
1. ΔΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - Πρόεδρος
2. ΜΠΕΛΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
3. ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
4. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
5. ΤΖΑΝΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
6. ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΙΝΑ
7. ΣΟΚΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
8. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
9. ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
10. ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
11. ΠΡΟΒΕΛΕΓΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
12. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
13. ΤΣΕΚΕΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

Κατά τη διάρκεια λήψης της σχετικής απόφασης απουσίαζε η κα Δήμου

Η  παρούσα  απόφαση  πήρε  αύξοντα  αριθμό  159/10-04-2017.   
Μετά  από  αυτά  συντάχθηκε  το  παρόν  πρακτικό  και  υπογράφεται  ως  εξής :
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                               ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ            Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                                            ΜΕΛΗ
ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ                                                ΒΡΕΤΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ακριβές απόσπασμα
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ   

4


